
Contacto

Teléfono +34 952379590
Fax +34 952379421
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2021 a
las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de las instalaciones y equipos de
protección contra incendios ubicados en los edificios y dependencias del Ayuntamiento de Torremolinos

Valor estimado del contrato 117.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.000 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad/precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=524202cb-9f95-4754-8239-b693777f5b34


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Precio de la oferta más baja 17.140,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.576,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 5
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

MATERIAL CONTRA INCENDIOS, MCI, S.L.
Identificador empresa B81053811
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.503,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.599,43 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 22/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde del plazo de quince (15) días hábiles, desde la aceptación de la presente Resolución

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41
https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/03/2021 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificacion sobre 1
documentacion administrativa

Apertura sobre administrativa
Apertura DR y DEUC

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/03/2021 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Apertura sobre 2 criterios basados en
juicios de valor (criterios subjetivos)

Apertura sobre oferta técnica
Apertura oferta técnica

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2021 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico: máximo 55 puntos



: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

: 55Cantidad Máxima 
Criterios cualitativos: máximo 5 puntos

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

a.1 Plan de Mantenimiento Preventivo (máximo 25 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

a.2 Software control documentación (máximo 5 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

a.3 Mejoras (máximo 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sKka2yPcWa8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006580728 |  2021-809889 | Thu, 22 Apr 2021 14:46:07:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15773102721748569396958880830794513714 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sKka2yPcWa8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

